
Министерство образования и науки Амурской области 

Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

24.11.2017г.                                   п. Магдагачи                                            № 295 

 

 
О проведении месячника пожарной  

безопасности в образовательных 

учреждениях Магдагачинского района 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства области от 27.02.2017 № 26-

р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на объектах и в населенных 

пунктах Амурской области в 2017 году», с целью проведения профилактических 

мероприятий по предупреждению пожаров и их последствий в образовательных 

учреждениях Магдагачинского района, в том числе при проведении новогодних и 

рождественских праздников 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие в проведении месячника пожарной безопасности в 

период с 01.12.2017 по 31.12.2017.  

2. В период проведения месячника пожарной безопасности: 

2.1. Руководителям учреждений: 

          2.1.1.Организовать проведение дополнительных инструктажей о соблюдении 

мер пожарной безопасности с сотрудниками, обучающимися, воспитанниками о 

соблюдении мер пожарной безопасности.  

          2.1.2. Провести профилактические тренировки по оповещению участников 

образовательного процесса в случае возникновения пожара, а также отработки 

плана эвакуации людей из здания с привлечением Государственной 

противопожарной службы, с оформлением записи в соответствующие журналы. 

          2.1.3. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в 

помещениях, в которых проводятся новогодние и рождественские праздники. 

          2.1.4. Активизировать информационно-разъяснительную и 

профилактическую работу с участниками образовательного процесса на 

противопожарную тематику путем распространения полиграфической продукции 

(листовки, памятки), проведение бесед, конкурсов, показов видеофильмов, 

обновление информационных стендов.  

3. Информацию о проведении мероприятий, направленных на исполнение 

приказа, предоставить в отдел в срок до 09.01.2018 г. на электронный адрес: obraz-

spec@mail.ru.  

4. Возложить персональную ответственность за обеспечение 

противопожарного состояния образовательных учреждений на их руководителей.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  
Исполняющий обязанности 

начальника 

отдела образования 
 

         О.Ю. Грекова 

mailto:obraz-spec@mail.ru
mailto:obraz-spec@mail.ru


 

 

Приложение к приказу 

                                                                                                   отдела образования   

                                                                                                    от 24.11.2017 № 295 

 

Информация 

о проведении мероприятий в рамках месячника пожарной безопасности  

в образовательных организациях района 

 

№ Показатель Цифровое  

значение 

1. Образовательное учреждение в котором проведены 

мероприятия в рамках месячника пожарной 

безопасности 

 

1.1. учащиеся принявших участие в мероприятиях  

2. Всего дошкольных образовательных организаций/ в 

которых проведены мероприятия в рамках месячника 

пожарной безопасности  

 

2.1. в них учащихся/ принявших участие в мероприятиях  

3. Проведено дополнительных инструктажей с 

сотрудниками, обучающимися, воспитанниками 

 

4. Проведено практических тренировок по оповещению 

участников образовательного процесса в случае 

возникновения пожара 

 

5. Проведено занятий с персоналом по отработке плана 

эвакуации 

 

5.1. участвовало сотрудников ГПН, ГПС, ВДПО  

6. Проведено занятий, бесед с сотрудниками, 

обучающимися, воспитанниками по действиям в случае 

пожара  

 

7. Проведено конкурсов рисунков, соц. рекламы и др. на 

противопожарную тематику 

 

8. Распространено полиграфической продукции (листовки, 

памятки) 

 

 


